A clangoremque edentes coivisse, ac **739** mox
facto divortio alteram quidem urbem petiisse,
alteram in Thraciam pennarum remigio sese sub-
duxisse. Nec hæc fausti ominis iudicata iis qui-
bus istiusmodi curiosius rimandis addicta opera;
nempe discordes fore infectaque recessuros pace
principes divinavere. Symeon in castra revertis
imperatoris sapientiam et modestiam in procerum
suorum concilio sermone prosecutus, for-
mamque et robur et imperculsum animum liberaliter laudavit.

31. Mensis Decembris quinto supra vigesimum
Romanus imperator filios suos Stephanum et Con-
stantinum in Magna ecclesia augustali corona
donavit; Theophylactum autem ejus item fi-
lium, qui spado esset, Nicolaus fecit clericum,
syncellumque præficiens hypodisconum ordi-
navit.

32. Mensis Maii die quinto decimo, indictione
tertia, moritur Nicolaus patriarcha, patriarchatu
potitus annos quatuordecim, ex quo secundo
sedem conscendit; sepeliturque in monasterio
suo Galacrenorum. Mense autem Augusto Ste-
phanus Amaseæ metropolitā, ipse eunuchus, pa-
triarcha creatur. Porro Joannes mysticus et subad-
juva, quod res novas moliri ac imperatori in-
sidiari convictus fugam inierat, in Monocastani
monasterio monachi ritu tondetur. Constantinus
item Boelas in Olympo capillorum cultu multa-
tur. Præficit vero Romanus imperator subadju-
vam Theophanem protovestiarium, quo tempore
formidabilis terræ **740** motus in Thraciesiorum

C themate accidit, ingensque terræ hiatus ac ter-
rificus, ut multa prædia et loca ac ecclesiæ virique in eis absorbente vasta voragine pariter per-
ierint.

33. Mensis Maii die septimo supra vigesimum.
indictione quinta decima, ait Joannes astronomus
imperatori: *Quæ super Xerolophi fornicem erecta
statua est, versa facie ad occidentem, Symeonis
figura est. Ejus caput si excideris, ipsa hora Syme-
on diem obibit.* Misso itaque noctu imperator
ministro statuæ caput abstulit, eademque hora
Symeon in Bulgaria occidit, Petro filio, quem ex
secundo toro susceperat, principe designato ac
successore, Michaelē vero ex priore uxore nato
in monachum attonso. Joannes porro et Benja-
min epistolam Bulgaricæ scriptam attulerunt.

34. Audita itaque Symeonis morte circumvi-
cinæ nationes, Chrobati pariter ac reliqui, ad-
versum Bulgaros bellum movere cogitabant. Cum-
que fames maxima ac locustarum vis Bulgariam
dire premeret et affligeret, Romanorum in se
impetum ac grassationem magis formidabant.
Idcirco illi quoque Macedoniam populari. Audita
autem imperatoris in eos expeditione de pace
solliciti, monachum quemdam patria Armenium,
Calosyrim nomine, mittunt. Susceptus ab impe-
ratore placidissime legatus, pace confirmata,

VARIÆ LECTIONES

¹¹ γ'] ιγ' margo P. ¹² πατριάρχου P. ¹³ καταποθῆναι p. 582 c.

nuptiarum fœdera cum imperatore 741 inre A deprecit. Pacti itaque Mariam Christophori imperatoris filiam nuptum daturus. Petrum per litteras accersunt. Mittitur ergo Nicetas magister Romani imperatoris socer, qui venienti Petro occurrens in urbem usque deducat. Venerant ad Blachernas, cum imperator salutatum egressus, qui hospites adessent officiosissime amplexus est; habituque secretiori tractatu pacis fœdera ac nuptiales contractus subscripsere, Theophane protovestiario horum illis sequestro et instructore. Mensis vero Octobris die octavo Petrus et Maria corollas nuptiales in sanctissimæ Dei Genitricis⁵ Pegarum æde subeunt, benedictionem impartiente patriarcha Stephano. Cunctisque nuptiarum ritu legitimis festis gaudiis peractis, non minima B Bulgarorum contentio fuit ut Christophorus factis ipse vocibus ac ominibus prior acciperetur, deinde Constantinus; quod ipsum ut fieret imperator consensit. Nec post multos dies, accepta Petrus Maria conjuge, in Bulgariam discessit.

35. Veniunt a Melitene legati, eisque comes eorum dux Apolasath: congruis vero honoribus a Romano suscepti, pacis fœdere constituto, ad sua reversi sunt. Quo ex tempore Romanis succenturiati adversus suæ gentis homines Saracenos bella gerebant, triumphique pompa una cum Romanis captivos ducentes Agarenos in urbem intrabant: res sane 742 mira et inaudita, in-priorumque Agarenorum infelicitatis certa probatio. Apolasath autem, viro prudente ac sagaci, C vivis exemplo mox pacis fœdera dissolvere. Expeditione ergo in eos suscepta Joannes Curcuas scholarum domesticus cum legionibus ac agminibus, Meliasque cum Armeniis, in eas angustias Melitenam ac circumvicina loca conjecerunt, ut in curatoriam (nos provinciam dicimus) eam imperator redegerit, multaque auri et argenti millia annuo tributo inde accipienda Imperavit.

36. In crimen porro vocatus Nicetas magister, Christophori imperatoris socer, eo nomine quod auctor genero esset ut adversus patrem assumpta tyrannide imperio eum pelleret. Quare hanc urbe ejectionem monachum effecere.

37. Die decima octava Junii mensis, indictione sexta, moritur Stephanus patriarcha, cum sedem tenuisset annos duos, menses undecim. Quarta decima vero mensis Decembris Tryphonem, virum religiosum ac notæ sanctitatis, ex Opsicio adducunt atque ad certum tempus patriarcham constituunt. Unde illo ad tempus fungi munere non sustinente, sed ad finem usque vitæ sedem retinere volente, dolo in sententiam inducunt, hoc modo. Nolente enim assensum præbere, aiant nescire eum litteras nec posse scribere, eaque ratione obniti ac resistere. Probaturus